
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.11.92 № 200

Вопроси Ленинградского 
областного педагогичес
кого института

В соответствии с решением малого Совета Лоноблсовета 

от 15.07.92 Л 119 "Об открытии Ленинградского областного 

педагогического института” и руководствуясь приказом Мини

стерства образования Российской Федерации от 30.10.92 

#! 367, п о с т а н о в л я ю :

I. Ликвидировать со 2 ноября41992 года профессионально- 

техническое училище J6 58, расположенное в городе Пушкине.

2. Открыть со 2 ноября 1992 года на базе ликвидирован

ного профессионально- технического училища # 58 Ленинградс

кий областной педагогический институт.

3. В соответствии с представлением комитета по образо

ванию администрации области и по согласованию с Министерст

вом образования Российской Федерации назначить ректором Ленин

градского областного педагогического института Скворцова 

Вячеслава Николаевича.

4. Председателю комитета по образованию 1'ачко В. А. и ректору 

Ленинградского областного педагамесгого института Скворцову В .И .:

4 .1. Обеспечить необходимые условия для продолжения 

обучения и выпуска имеющегося контингента учащихся ликвиди

рованного профессионально-технического училища к 58.

4 .2. В соответствии с действующим законодательством ре

шить вопросы высвобождения и трудоустройства работников лик

видированного профессионально-технического училища 58.

4.3. Провести организационную работу по формированию 

ирофоосорско-ирелодаватольского состава и обслуживающего



персонала института.

4.4. Для набора студентов созданного высшего учебного 

заведения образовать с 24 ноября текущего года приемную 

комиссию.

Начать учебные занятия в институте с 3 января 1У93 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сидорову Г.II.

Первый заместитель ... Г V ,
главы администрации . Ю. Павлов


